
Základní škola a mateřská škola Blatnice  
pod Svatým Antonínkem 

 

 
Informace k otevírání škol od 12. 4. 2021 
 

 

Vážení rodiče, 

 

přinášíme základní informace k otevření naší školy od 12. 4. 2021.  

 

Prezenční výuka: 

 

- pro děti MŠ, které mají povinné předškolní vzdělávání (budou rozděleny v MŠ Blatnice do 

dvou tříd – dodržení maximálního počtu 15 dětí ve skupině, v MŠ Suchov všechny děti 

s povinným předškolním vzděláváním) 

 

- pro žáky ZŠ 1. stupně v týdenních rotacích celých tříd 

 

V týdnu od 12. 4. do 16. 4. 2021 přijdou do školy žáci 2. a 4. třídy ZŠ!!! 

Všichni ostatní žáci školy budou mít distanční vzdělávání. 

V dalším týdnu od 19. 4. do 23. 4. 2021 se budou prezenčně ve škole vzdělávat 

pouze žáci 1. a 3. a 5. třídy ZŠ. 

Školní autobus nepojede!!! 

Opět dopravu žáků budeme řešit linkovými autobusy a doprovodem dětí na 

zastávku. 
 

Odjezd ráno pro dojíždějící žáky: 

Suchov, Zámečníkovy mlýny                     7.05 hod. 

Blatnice p. Sv. Antonínkem, křiž.       7.27 hod. 

Suchov, rozc.                                             7.18 hod. 

Blatnice p. Sv. Antonínkem, křiž.       7.29 hod. 

Žáky na zastávce vyzvedne asistentka pedagoga p. Chmelařová. 

Odjezd odpoledne: 

Jednotný odjezd v 14.18 hod. Doprovod k autobusové zastávce zabezpečí asistentka pedagoga 

p. Chmelařová. 

 

 



Základní škola a mateřská škola Blatnice  
pod Svatým Antonínkem 

 

Nejčastější otázky k první fázi návratu do škol 

FAQ k první fázi návratu do škol, MŠMT ČR (msmt.cz) 

 

Co nás čeká od 12. 4. 2021: 

► INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE a poradenský systém po domluvě 

► DOBROVOLNÉ SKUPINOVÉ KONZULTACE po domluvě v max. počtu 6 žáků a 

za dodržení režimových opatření pro: 

1) znevýhodněné žáky 2. st. ZŠ  

2) 9. ročníky ZŠ pro předměty k přípravě na přijímací zkoušky na SŠ. 

► ZPĚV, SPORT 

a) se na ZŠ nevyučuje. Bude nahrazeno jinou činností. 

b) v MŠ jsou sportovní aktivity povoleny jako součást vzdělávání 

► ŠKOLNÍ DRUŽINA pouze pro prezenčně vzdělávané za dodržení homogenity skupin 

(bude zabezpečeno). Ranní družina bude v provozu – v určené dny zde proběhne testování. 

► OCHRANA NOSU A ÚST pro všechny. 

a) Zaměstnanci škol a školských zařízení: respirátory (standardy dle MO MZd) 

b) Děti MŠ nejsou povinny nosit ochranný prostředek k zakrytí nosu i úst (všichni 

zaměstnanci ano) 

c) žáci ZŠ alespoň chirurgickou roušku 

► TESTOVÁNÍ je povinné  

a) pro všechny zaměstnance 

b) pro děti MŠ i žáky ZŠ 

c) testování se neprovádí pouze u osob, které byly očkovány a od poslední aplikace uplynulo 

nejméně 14 dnů a u osob, které prodělaly onemocnění COVID – 19 a od izolace, karantény 

neuplynulo více jak 90 dnů.  

Testovat se děti a žáci budou ve škole před zahájením výuky 2x týdně (pondělí, čtvrtek). 

U dětí v MŠ, mladších žáků 1. stupně ZŠ (1. – 3. třída) a žáků se zdravotním postižením bude 

https://www.msmt.cz/faq-k-prvni-fazi-navratu-do-skol


Základní škola a mateřská škola Blatnice  
pod Svatým Antonínkem 

 

připuštěna účast zákonného zástupce na testování při dodržení přísných hygienických opatření 

a rozestupů. 

Testování neprobíhá v případě individuálních konzultací. 

 
Pokud se dítě nebo žák neúčastní prezenčního vzdělávání z důvodu neúčasti na 

testování, škola bude absenci evidovat jako omluvenou. Naše škola umožní online 

připojení na hlavní předměty (ČJ, M, AJ) a učivo bude i s úkoly v Google učebně jako 

byli žáci zvyklí při distanční výuce. 

 

 
Instruktážní videa k oběma centrálně distribuovaným Ag testům naleznete zde: 

 

 

jak na to ve škole | testování.edu.cz 

 

Informace pro rodiče 

 

pro rodiče | testování.edu.cz 

 

► STRAVOVÁNÍ  

Všichni žáci, kteří budou mít prezenční výuku (1. – 5. třída), budou přihlášeni ke stravování. 

Pokud se dítě stravovat nebude, musí ho zákonný zástupce odhlásit. 

Pro prezenční výuku: 

- nastavená pravidla pro stravování ve škole v době pandemie 

Pro distanční výuku: 

- možný pouze odběr v jídlonosičích (přihlásit se musíte u vedoucí školní jídelny) 

► VSTUP TŘETÍCH OSOB DO ŠKOLY  

je povolen pouze v nezbytně nutných, odůvodnitelných případech na co nejkratší dobu, aby se 

omezil styk s žáky a zaměstnanci. 

Přísný zákaz vstupu je pro osoby, které vykazují známky onemocnění!!! 

 

Určená škola ve Veselí nad Moravou – Hutník již nebude poskytovat péči o děti rodičů ve 

vybraných profesích. Pokud některý ze zákonných zástupců této služby využíval, ozvěte se na 

e-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz. Vašim dětem bude umožněno vzdělávání ve školní 

družině. 

 

 

 

Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

https://testovani.edu.cz/jak-na-to-ve-skole
https://testovani.edu.cz/pro-rodice
mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz

